



## UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO → D.B.

**POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty:**

Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi przy poszczególnych polach oraz w przypisach.

Zaznaczenie gwiazdką, np.: „pobieranie\*/niepobieranie\*” oznacza, że należy skreślić niewłaściwą odpowiedź, pozostawiając prawidłową. Przykład: „~~pobieranie~~\*/niepobieranie\*”.

**I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie**

1. Organ administracji publicznej, do którego adresowana jest oferta	Prezydent Miasta Gliwice
2. Rodzaj zadania publicznego <sup>1)</sup>	Pomocy społecznej, w tym pomocy rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywania szans tych rodzin i osób

**II. Dane oferenta(-tów)**

1. Nazwa oferenta(-tów), forma prawna, numer w Krajowym Rejestrze Sądowym lub innej ewidencji, adres siedziby, strona www, adres do korespondencji, adres email, numer telefonu	
Caritas Diecezji Gliwickiej 44-100 Gliwice Ziemowita 2 Nr. tel.: 510954445 Adres email: e.bula@dom-rodzina.pl  Forma prawna: kościelna osoba prawna KRS 0000247809	
2. Dane osób upoważnionych do składania wyjaśnień dotyczących oferty (np. imię i nazwisko, numer telefonu, adres poczty elektronicznej)	Elżbieta Bula, 515370337, e.bula@dom-rodzina.pl

### III. Zakres rzeczowy zadania publicznego

1. Tytuł zadania publicznego	Śniadanie Wielkanocne dla osób samotnych, ubogich, bezdomnych			
2. Termin realizacji zadania publicznego <sup>2)</sup>	Data rozpoczęcia	2025-04-12	Data zakończenia	2025-04-30

#### 3. Syntetyczny opis zadania (wraz ze wskazaniem miejsca jego realizacji)

W Wielkanoc działania dobroczynne organizacji skierowane są w szczególności w stronę zaspokajania potrzeb osób samotnych i ubogich. Wsparcie skupia się nie tylko na organizowaniu pomocy żywnościowej czy materialnej, ale także potrzeb w sferze emocjonalnej. Chwile, które powinniśmy spędzać w gronie najbliższych przy zastawionym stole w przytulnym, ciepłym i bezpiecznym miejscu są często nieosiągalne dla osób bezdomnych, ubogich, potrzebujących. Nasila się w nich wtedy poczucie odrzucenia, osamotnienia, nieporadności.

Potrzeba przynależności, niwelowanie uczucia głodu zostaną zaspokojone poprzez organizację Śniadania Wielkanocnego dla osób samotnych, ubogich i bezdomnych.

Wydarzenie zorganizowane będzie w terminie 16.04.2025 w hali sportowej Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego nr 1 w Gliwicach przy ul. Kozielskiej 1. lub innej przystosowanej sali znajdującej się na terenie miasta Gliwice – w okolicach centrum. Wsparciem objętych zostanie 100 podopiecznych.

Zadanie realizowane będzie przez jednostkę terenową tj. Dom Dziennego Pobytu "Rodzina" Caritas Diecezji Gliwickiej, ul. Wolności 586 z Zabrze, NIP: 648-268-40-68.

W ramach uroczystości uczestnicy zostaną zaproszeni do bufetu, w którym porcjowane będą posiłki, które będą mogli zjeść przy stole z ułożonym obrusem, jednorazową zastawą i serwetkami oraz dekoracjami świątecznymi. Obsługa zapewni także wsparcie osobom niesamodzielnym i poda posiłek bezpośrednio do stołu. Uroczystość rozpoczyna wspólna modlitwa oraz świąteczne życzenia. W ramach menu przewidziano:

- żurek świąteczny z kielbasą i ziemniakami 400ml
- jajka gotowane na twardo - 2 szt
- pieczywo 200g
- świąteczne wędliny z chrzanem 50g
- sałatka jarzynowa 150g
- babka wielkanocna i świąteczne słodczyce
- bufet z herbatą, kawą zbożową i wodą z cytryną

Wydzielona zostanie także strefa dla dzieci, w której znajdują się kolorowanki i drobne świąteczne upominki.

Dla osób z niepełnosprawnością ruchową np. na wózkach inwalidzkich, zostanie zapewniony swobodny podjazd. Obsługa będzie pomagała osobom z niepełnosprawnościami także w odnalezieniu odpowiedniego, przystosowanego miejsca przy stole. Osoba oddelegowana do wsparcia osób z niepełnosprawnościami posiada kwalifikacje asystenta osoby niepełnosprawnej. Dostępność do wydarzenia zostanie zorganizowana z zachowaniem zasad wyrażonych w ustawie z dnia 19 lipca 2019 r. o zapewnieniu dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami (t.j. Dz.U. z 2022 r. poz. 2240 z późn. zm.)

Wyodrębniona będzie również szatnia na odzież wierzchnią także z obsługą.

Klimatu dopełnią świąteczne dekoracje na stołach.

Beneficjenci informowani będą poprzez promocję wydarzenia w Ośrodku Pomocy Społecznej w Gliwicach, Jadłodajniach Caritas znajdujących się na terenie miasta Gliwice, poprzez koła parafialne, ogłoszenia parafialne, za pośrednictwem ogrzewalni w Gliwicach i innych punktów pomocowych. Powstaną posty w mediach społecznościowych i na stronie internetowej organizacji. W trakcie wydarzenia przed każdym z wejść do budynku i wokół niego od strony ulicy ustawione zostaną stojaki informacyjne oraz strzałki kierunkowe wskazujące drogę do wejścia głównego.

Potwierdzeniem liczby beneficjentów będzie imienna lista zapisanych na wydarzenie uczestników.

Dom Dziennego Pobytu „Rodzina” Caritas Diecezji każdego dnia realizuje zadania pomocowe skierowane do osób starszych, z niepełnosprawnościami, zagrożonych wykluczeniem społecznym poprzez prowadzenie świetlicy dla seniorów, przygotowywanie i dostarczenia dwudaniowych posiłków osobom starszym i z niepełnosprawnościami bezpośrednio do miejsca zamieszkania, organizowanie zbiórek żywności i przygotowywanie paczek i posiłków dla osób potrzebujących i wydawanie ich w jadłodajniach, prowadzenie ogrzewalni dla osób bezdomnych.

W okresie Wielkanocy dobroczynne organizacji skierowane są w szczególności w stronę zaspokajania potrzeb osób samotnych i ubogich. Wsparcie skupia się nie tylko na organizowaniu pomocy żywnościowej czy materialnej, ale także potrzeb w sferze emocjonalnej. Chwile, które powinniśmy spędzać w gronie najbliższych przy zastawionym stole w przytulnym, ciepłym i bezpiecznym miejscu są często nieosiągalne dla osób bezdomnych, ubogich, potrzebujących. Nasila się w nich wtedy poczucie odrzucenia, osamotnienia, nieporadności.

W ramach działania planuje się także pozyskanie wsparcia i darowizn rzeczowych od współpracujących z DDP "Rodzina"

organizacji.

**4. Opis zakładanych rezultatów realizacji zadania publicznego**

Nazwa rezultatu	Planowany poziom osiągnięcia rezultatów (wartość docelowa)	Sposób monitorowania rezultatów / źródło informacji o osiągnięciu wskaźnika
Zaspokojenie potrzeb emocjonalnych (przynależności, bezpieczeństwa)	100	Lista obecności
Zaspokojenie uczucia głodu	100	Lista obecności

**5. Krótka charakterystyka oferenta, jego doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie oraz zasobów, które będą wykorzystane w realizacji zadania**

Dom Dziennego Pobytu „Rodzina” to jednostka terenowa Caritas Diecezji Gliwickiej, która działa od ponad 15 lat i swoim wsparciem obejmuje osoby starsze, z niepełnosprawnościami, dzieci i ich rodziny, osoby potrzebujące. Działania prowadzone są w świetlicy dla osób starszych, żłobkach, a także w ramach cyklicznych akcji pomocowych. W ramach działalności kuchni codziennie dostarczane są dwudaniowe posiłki dla osób starszych bezpośrednio do miejsca ich zamieszkania. Udostępniono także jadłodajnię dla osób bezdomnych, potrzebujących. W prowadzonych lokalach poza ciepłym posiłkiem oferowano inne formy wsparcia, takie jak paczki żywnościowe, środki czystości czy odzież. Aktualnie pod szyldem Caritas Diecezji Gliwickiej prowadzonych jest 14 takich punktów działających na terenie miast Zabrze, Bytom i Gliwice przy współpracy z miejscowymi Ośrodkami Pomocy Społecznej.

Od września 2021 organizacja prowadzi ogrzewalnię w Gliwicach i realizuje projekt przy współpracy z Miastem Gliwice oraz Ośrodkiem Pomocy Społecznej. W ramach działań wywiązano się z postanowień umownych, usprawniono pracę ogrzewalni oraz kontakt z pracownikami socjalnymi. Opiekunowie zachęcali podopiecznych do aktywizacji oraz poprawy sytuacji. Zadnie jest obecnie kontynuowane. Złożone sprawozdania i rozliczenia.

Dla beneficjentów pomocy Caritas jednostki terenowe organizują różnego rodzaju wydarzenia świąteczne w tym kiermasz, festyn rodzinny, Spotkanie Oplatkowe, Śniadanie Wielkanocne. Wigilie organizowane są kompleksowo dla grup do ok. 300 osób zarówno na terenie ośrodków jak i w innych salach. Świąteczne posiłki przygotowywane są we własnej kuchni, a obsługa realizowana jest przez profesjonalny personel. Organizacja dysponuje samochodami dostosowanymi do transportu żywności oraz termosami i pojemnikami gastronomicznymi, a także zastawą stołową i meblami cateringowymi. Uroczystości organizowane są w klimacie świątecznym z pięknymi dekoracjami, upominkami i oprawą artystyczną. W 2022 r. zorganizowano także wigilię dla osób ubogich, samotnych i bezdomnych w Gliwicach (realizacja zadania publicznego) dla 300 osób, natomiast w 2023 r. i 2024 r. dla 150 osób. Zadania zostały sprawnie zrealizowane, a sprawozdanie końcowe i rozliczenie zaakceptowane.

**IV. Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego**

Lp.	Rodzaj kosztu	Wartość [PLN]	Z dotacji	Z innych źródeł
1	Artykuły spożywcze (do przygotowania posiłku świątecznego – jajka, kiełbasa, wędliny, przyprawy i inne do przygotowania potraw, a także słodczyce, owoce, napoje, dodatki, itp.) średni koszt 40 zł/os.	4 000,00 zł		
2	Wynagrodzenie osób przygotowujących posiłki (kucharze - 2 osoby średnio 20h/osoba) koszt brutto/brutto zlecenie lub wynagrodzenie częściowe	2 800,00 zł		
3	Wynagrodzenie obsługi – przygotowywanie stolów, obsługa na sali, porządkowanie po wydarzeniu, obsługa techniczno-gospodarcza wydarzenia (4 osoby średnio 11h/osoba) koszt brutto/brutto zlecenie lub wynagrodzenie częściowe	2 200,00 zł		
4	Zastawa stołowa jednorazowa (obrussy, serwetki, talerze i sztućce jednorazowe, patery jednorazowe, opakowania, woreczki, dodatkowe termosy do transportowania lub serwowania dań na miejscu itp.) średni koszt 10 zł/os	1 000,00 zł		

Suma wszystkich kosztów realizacji zadania	10 000,00 zł	10 000,00 zł	0,00 zł
--	--------------	--------------	---------

## V. Oświadczenia

### Oświadczam(my), że:

1. proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku publicznego oferenta(-tów);
2. pobieranie świadczeń pieniężnych będzie się odbywać wyłącznie w ramach prowadzonej odpłatnej działalności pożytku publicznego;
3. oferent\*/oferenci\* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)\*/zalega(-ją)\* z opłacaniem należności z tytułu zobowiązań podatkowych;
4. oferent\*/oferenci\* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)\*/zalega(-ją)\* z opłacaniem należności z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne;
5. dane zawarte w części II niniejszej oferty są zgodne z Krajowym Rejestrem Sądowym\*~~Właściwą ewidencją\*~~;
6. wszystkie informacje podane w ofercie oraz załącznikach są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym;
7. w zakresie związanym ze składaniem ofert, w tym z gromadzeniem, przetwarzaniem i przekazywaniem danych osobowych, a także wprowadzaniem ich do systemów informatycznych, osoby, których dotyczą te dane, złożyły stosowne oświadczenia zgodnie z przepisami o ochronie danych osobowych.

**DYREKTOR**  
Domu Dziennego Pobytu "Rodzina"  
Caritas Diecezji Gliwickiej

*Krzysztof Bajek*

.....  
(podpis osoby upoważnionej lub podpisy  
osób upoważnionych do składania oświadczeń  
woli w imieniu oferentów

Data: *29.03.25* .....

### Przypisy

1. Rodzaj zadania zawiera się w zakresie zadań określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2024 r. poz. 1491, z późn. zm.).
2. Termin realizacji zadania nie może być dłuższy niż 90 dni.

